
Id: EFEB914F-A4B9-41E4-AEFD-9B101603D42C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR III.26.2024 

RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie poboru podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenie inkasentów, 

ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm)  w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. 

Dz. U z 2020 r., poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 888 ze zm.), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) w związku z art. 9 i art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 

podatkowa (tj. Dz. U z 2023 r., poz. 2383 ze zm.) oraz w wykonaniu postanowień Uchwały Nr XL/546/2010 Rady 

Gminy Ożarowice z dnia 10 listopada 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z radą działalności pożytku publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Ożarowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w drodze inkasa pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości stanowiących 

własność osób fizycznych. 

2. Inkasentami podatków określonych w ust. 1 są: 

a) w sołectwie Celiny - Gnacik Jerzy; 

b) w sołectwie Niezdara - Kubica Barbara; 

c) w sołectwie Ossy - Brix Danuta; 

d) w sołectwie Ożarowice - Kocot Renata; 

e) w sołectwie Pyrzowice - Czapla Tadeusz 

f) w sołectwie Tąpkowice - Wacławczyk Magdalena; 

g) w sołectwie Zendek - Wyszyńska Renata. 

3. Ustala się stawkę procentową od wszystkich zainkasowanych na rzecz Gminy należności pieniężnych 

w wysokości 8%. 

4. Inkasenci wykonują czynności inkasa osobiście. 

§ 2. Do obowiązków inkasenta należy: 

a) dostarczanie podatnikom nakazów płatniczych, upomnień i pobór podatków określonych w § 1 niniejszej 

uchwały, 

b) pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany w ciągu trzech dni, od dnia upływu terminu poboru podatku, wpłacić 

na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez podatników 

bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy Gminy. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr IV.56.2019 Rady Gminy Ożarowice z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie poboru 

podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, określenie inkasentów, ich obowiązków 

i wynagrodzenia za pobór podatków stanowiących dochód Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 
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§ 7. Podanie do publicznej wiadomości nastąpi poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Ożarowice, rozplakatowanie w miejscach publicznych oraz opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Ożarowice. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Ożarowice 
 

mgr Anna Drużyńska 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami rada gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór podatków 
w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Normy prawne nie 
wskazują jednocześnie w jakiej formie wynagrodzenie to ma zostać ustalone, co wskazuje że decyzja należy 
tu wyłącznie do rady gminy. 
W związku z przeprowadzonymi w marcu 2024 r. wyborami sołtysów we wszystkich sołectwach Gminy 
Ożarowice zaszła konieczność podjęcia nowej uchwały ws. poboru podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości w drodze inkasa, określenie inkasentów, ich obowiązków i wynagrodzenia za pobór 
podatków stanowiących dochód Gminy. Ponadto dokonano zwiększenia prowizji od zainkasowanych 
podatków z 4,5 % na 8 %. 

 


